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 7.0 Sagsfremstilling  

 

Dagsordenpunkt  7 -  HBs deltagelse i DNs organisationsudvalg  Bilag 

 

Sagens kerne   

DNs organisationsudvalg  (OU)  ønsker at vende tilbage til tidligere praksis med deltagelse af 

2 HB -observatører i organisationsudvalget. Der har det sidste års tid deltaget 6 HB -

observatører efter HBs beslutning i januar 2025 for at skabe fremdrift i frivilligstrategien. 

Feedback fra seneste OU -møder (4. marts samt 9. juni) er, at det til tider har være t 

overvældende og har føltes for dominerende.  

Formålet med HBs deltagelse i en afgrænset periode var blandt andet at bistå med at 

udpege indsatsområder og værktøjer til at få flere frivillige i lokalafdelingerne, hvilket nu er 

effektueret og evalueret 9. j uni 2026. Derfor kan HB nu også frigive de ekstra ressourcer til 

andre opgaver. Det siddende organisationsudvalg arbejder videre med og følger indsatsen 

tæt omkring flere frivillige blandt andet med et projekt nedsat for midler fra 

overskudsdisponeringen.  

Indstilling  

Det indstilles, at Hovedbestyrelsen beslutter:  

- at vende tilbage til tidligere praksis, hvor to fra hovedbestyrelsen deltager med 

observatørstatus i organisationsudvalgets møder.  

- at vælge to fra hovedbestyrelsen til at deltage som observatører til 

organisationsudvalgets møder fra efteråret 2026.  

 

Baggrund  

Hovedbestyrelsen besluttede  på seminaret på Skovsgaard  i januar 2025 at sætte operativt 

fokus på aktive & frivillige -strategien igennem tydelig opbakning og deltagelse af flere HB -

medlemmer i organisationsudvalget. Dette som en ekstraordinær indsats over en afgrænset 

periode  for at støtte organisationsindsatsen omkring flere frivillige i afdelingerne. Der meldte 

sig 6 personer til at deltage: Maria Mosegaard, Sebastian Jonshøj, Mikkel Ejsing, Susanne 

Ogstrup, Birgitte Markussen og Michael Kruse.  

Organisati onsudvalget sidder for tre år ad gangen. En ny periode for udvalget faldt samme 

år (2025). Efter beslutning i HB slog organisationsteamet opslag op til pladser i 

organisationsudvalget med et slank t fokus på at udpege indsatser, der kan understøtte 

lokalafdelingerne i at tage imod og fastholde nye frivillige . Af OUs kommissorium fremgår 

det, at fokus i indeværende periode er på frivilligstrategien, hvorfor andre emner som 

vedtægter bør nedprioriteres.  


